2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.11.2020
	№ 554

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в положение о порядке предоставления
субсидий (грантов) победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей, работников агропромышленного комплекса по достижению наивысших показателей на территории Слободо-Туринского муниципального  района за 2020 год, утвержденное постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального
 района от 10.11.2020 № 526
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  Слободо-Туринского муниципального района на 2020-2025 годы,  утвержденной постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 25.12.2019 № 583,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  положение о порядке предоставления субсидий (грантов) победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей, работников агропромышленного комплекса по  достижению наивысших показателей на территории   Слободо-Туринского  муниципального района          за 2020 год, утвержденное постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 10.11.2020 № 526 (приложение № 1) следующие изменения:
- раздел 5 изложить в следующей редакции:
              5. Подведение итогов и награждение победителей
трудового соревнования
5.1.  Победителями трудового соревнования признаются:
5.1.1. По комплексу показателей – организации сельскохозяйственного производства, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные  предприниматели, отделения или бригады, набравшие наивысшее количество баллов согласно критериям определения победителей конкурса в зависимости от направления деятельности конкурсанта. Также при подведении итогов учитывается санитарное состояние, благоустройство, озеленение территорий производственных участков, наличие стендов с показателями работы. Первое место присуждается при отсутствии тяжелых случаев производственного травматизма.
5.1.2. Среди работников сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей – подводятся итоги в номинации  «Лучший по профессии», добившихся наивысших показателей в текущем году по сравнению с показателями других работников.
5.1.3. Для предоставления грантов победителям трудового соревнования среди сельскохозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей учреждаются следующие категории:
1) Среди организаций сельскохозяйственного производства, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей –   подводятся итоги по комплексу показателей в отрасли растениеводства и устанавливаются               3 призовых места. Победителям вручаются дипломы и предоставляются гранты в размере:
· 1 место – 30 тысяч рублей;
· 2 место – 20 тысяч рублей;
· 3 место – 12 тысяч рублей.
2) Среди организаций сельскохозяйственного производства, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей –  подводятся итоги по комплексу показателей в отрасли животноводства и устанавливаются                3 призовых места. Победителям вручаются дипломы и предоставляются гранты в размере:
· 1 место – 30 тысяч рублей;
· 2 место – 20 тысяч рублей;
· 3 место – 12 тысяч рублей.
3) Среди работников сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей подводятся итоги в направлении «Лучший по профессии» и устанавливаются призовые места в каждой номинации. Победителям вручаются дипломы и гранты на выплату денежного поощрения передовому работнику по следующим номинациям:
4) «Комбайнер зерноуборочного комбайна»
- 1 грант- 8 тысяч рублей;
5)  «Тракторист на вспашке зяби»:
- 1 грант –10 тысяч рублей;
6)  «Механизатор на заготовке сена (скашивание трав на сено)»:
- 1 грант – 8 тысяч рублей;
7) «Механизатор на заготовке сена (прессование сена)»:

- 1 грант  – 8 тысяч рублей;
8) «Оператор машинного доения коров»:
- 1 грант  – 10 тысяч рублей;
9) «Оператор по кормлению разных групп животных»:
- 1 грант – 10 тысяч рублей;
10)  «Рабочий по уходу за молодняком КРС »:
- 1 грант – 10 тысяч рублей;
11)  «Молодой работник сельского хозяйства»:
- 1 грант – 6 тысячи рублей;
12) «Лучший работник перерабатывающей промышленности»:
- 1 грант – 6 тысяч рублей.
5.2. Перечень показателей и критериев оценки работы сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, отделений и бригад, передовиков агропромышленного комплекса, место, порядок и срок их представления, размер и форма гранта, порядок и сроки объявления результатов конкурса доводятся до участников территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области - Байкаловским УАПКиПР СО».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» разместить на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района

                            В.А. Бедулев